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Ägypten 
 Fuad 1917 – 1936 

2328 50 Piaster 1923.  (3,72g fein).  Schön 47.  KM 340.  Fb. 29.   GOLD ............................................................. Vorzüglich 160,-

Äthiopien 
2329 50 Birr 1977/84.  Schön 67.  KM 75.  10. Jahrestag der Revolution.  Im Etui. ...........................................Polierte Platte 50,-

Afghanistan 
2330 LOT  von  9  verschiedenen  Münzen.    Darunter  zwei  ältere  Silbermünzen  (jeweils mit Trageöse),  5 Afghani 1981, 

50 Afghanis 1995 und 100 Afghanis 1990........................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 30,-

Albanien 
2331 Typensammlung von 32 verschiedenen Münzen zwischen 1927 und 2000. ......................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

Angola 
2332 Portugiesisch bis 1975   1 Macuta 1860.  Kahnt/Schön 12.  KM 59............................................................ Sehr schön 30,-

2333 1/2 Macuta 1851, 1858; 1 Macuta 1814, 1927; 5 Centavos 1921; 10 Centavos 1974; 1 Escudo 1953, 1963; 5 Escudos 
1972; 20 Escudos 1971.  LOT 10 Stück..................................................................Schön bis vorzüglich - prägefrisch 60,-

Australien 
 Georg V. 1910 – 1936 

2334 Florin 1927.  Parlamentsgebäude in Canberra.  Schön 19.  KM 31. ................................... Feine Patina, Stempelglanz 25,-

 Georg VI. 1936 – 1952 

2335 LOT von 54 verschiedenen Silbermünzen.    3 Pence  bis  Crown  1937.    Darunter  Shilling  1939.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 100,-

2336 LOT von 44 verschiedenen Kupfermünzen.  Half Penny und Penny. .........................................................Ø sehr schön 60,-

 Elisabeth II. seit 1952 

2337 15 Dollars 1998 (1/10 Unze, 3,11g fein).  Känguruhpaar.  Schön 365.  KM 1029.  Fb. B 4.  GOLD .......... Prägefrisch** 135,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2338 Typensammlung von 40 Münzen.  Darunter 11 Silbermünzen. ................... Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 30,-

 

 

 

Azoren 
2339 400 Reis 1793  (Portugal)  mit  Gegenstempel  (Krone  über  GP  =  Governo Portogues).    KM  288  (Portugal).

.....................................................................................................................................................................Sehr schön + 120,-
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Belgien 
 Leopold II. 1865 – 1909 

2340 20 Centimes 1861.  Kahnt/Schön 22.  KM 20. ................................................................... Kleiner Fleck, Stempelglanz 50,-

2341 20 Francs 1878.  (5,8g fein).  Kahnt/Schön 40.  KM 37.  Fb. 412.  GOLD................................................ Vorzüglich +** 240,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

2342 LOT von 23 meist modernen Münzen.     Darunter 1 Centime 1894 (prfr);  1 Franc 1909 FR;  250 Francs 1976 FL und 
1976FR................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 30,-

2343 Typensammlung von 78 Münzen.  Darunter 11 Silbermünzen. .................................................. Schön bis vorzüglich 50,-

Belgisch - Kongo 
 Leopold III. 1934 – 1950 

2344 50 Francs 1944.  "Elefant".  Schön 29.  KM 27. .............................................................................................. Vorzüglich 60,-

 

 

 

 

Brasilien 
 Johann VI., König von Portugal (1799) 1818 – 1822 

2345 960 Reis 1816  R,  Rio  de  Janeiro.    Überprägt  auf  spanischem  8 Reales - Stück.    Kahnt/Schön  32.    KM  307.3.
...................................................................................................................................... Patina, sehr schön - vorzüglich 60,-

 Peter II. 1831 – 1889 

2346 40 Reis 1863.  PROBE.  Nickel.  KM Pn 110.  25,2 mm.  7,15 g. .............................................Sehr schön - vorzüglich 150,-

Bulgarien 
 L O T S      L O T S      L O T S 

2347 Album mit über 600 meist modernen Münzen und zwei Banknoten. ........................................... Schön bis vorzüglich 40,-

 

 

 
 

China 
2348 Hupeh,   Dollar o.J. (1895-1907).  Schön 9.  Y. 127.1. ................................................................................ Sehr schön 70,-

2349 Hupeh,   Dollar o.J. (1909-1911).  Schön 19.  Y. 131. ................................................................................. Sehr schön 50,-
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China 

2350 Kaiserreich,   Dollar 3 (1911) mit Chopmarks.  Schön 53.  Y 31. .........................................Sehr schön - vorzüglich 150,-
 

2351 Republik,   Dollar, Jahr 3 (1914).  Schön 33.  Y. 329................................................................................... Vorzüglich 50,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2352 Republik,   Dollar, Jahr 9 (1920).  Schön 33.  Y 329.6.......................................................... Vorzüglich - prägefrisch 80,-
 

2353 Republik,   Dollar, Jahr 23 (1934).  Schön 96.  Y. 345.......................................................... Vorzüglich - prägefrisch 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Volksrepublik seit 1949 

2354 Kurssatz 1980 (7 Münzen).  1 Fen bis 1 Yuan "Große Mauer".  Im Original Plastikblister.  KM MS 2...........Prägefrisch 200,-
 

2355 5 Jiao 1983.  Marco Polo.  Schön 52.  KM 65. ...........................................................................................Polierte Platte 70,-
 

2356 5 Yuan 1984.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 1. Ausgabe.   Schön  65 bis 68.   KM  98 bis 101. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 

2357 5 Yuan 1984.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 1. Ausgabe.   Schön  65 bis 68.   KM  98 bis 101. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui. ..............................................................................................Polierte Platte 90,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2358 5 Yuan 1985.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 2. Ausgabe.   Schön 86 bis 89.   KM 121 bis 124. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-
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China 

2359 5 Yuan 1986.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 3. Ausgabe.  Schön 110 bis 113. KM 141 bis 144 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

2360 5 Yuan 1986.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 3. Ausgabe.  Schön 110 bis 113. KM 141 bis 144 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui. ..............................................................................................Polierte Platte 90,-

 
 
 
 
 
 
 

2361 5 Yuan 1986.  (1/20 UNZE  1,55g fein).  Panda im Bambuswald.  Schön 120.  KM 131.  Fb. B 8.  Verschweißt.  GOLD
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 90,-

2362 10 Yuan 1986 (1/10 Unze,  3,11g fein).  Panda im Bambuswald.  Schön 121.  KM 132.  Fb. B 7.   Originalverschweißt. 
GOLD .....................................................................................................................................Kleiner Fleck, prägefrisch 180,-

2363 25 Yuan 1986.  (1/4 UNZE  7,78g fein).  Panda im Bambuswald.  Schön 122.  KM 133.  Fb. B 6.  Verschweißt.  GOLD
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 450,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2364 50 Yuan 1986.  (1/2 UNZE  15,55g fein).  Panda im Bambuswald.  Schön 123.  KM 134. Fb. B 5. Verschweißt.  GOLD
.......................................................................................................................................................... Fleck, prägefrisch** 800,-

2365 100 Yuan 1986.  (1 UNZE  31,1g fein).  Panda im Bambuswald.  Schön 124.  KM 135.  Fb. B 4.   Verschweißt.  GOLD
.............................................................................................................................................Kleiner Fleck, prägefrisch** 1.600,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2366 5 Yuan 1987.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 4. Ausgabe. Schön 133 bis 136. KM 172 bis 175. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2367 5 Yuan 1988.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 5. Ausgabe. Schön 164 bis 167.  KM 207 bis 210 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

2368 5 Yuan 1988.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 5. Ausgabe. Schön 164 bis 167.  KM 207 bis 210 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui. ..............................................................................................Polierte Platte 90,-
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China 
2369 5 Yuan 1988.  Olympische Spiele - Skifahrer.  Schön 169.  KM 201.  In Kapsel. ......................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

2370 5 Yuan 1989.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 6. Ausgabe. Schön 204 bis 207.  KM 248 bis 251 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 

2371 5 Yuan 1989.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 6. Ausgabe. Schön 204 bis 207.  KM 248 bis 251 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui. ..............................................................................................Polierte Platte 90,-

 

2372 10 Yuan 1989 (Silberunze).  Panda mit Bambuszweig.  Schön 215.  KM A 221.  In Kapsel. ........................Prägefrisch 40,-
 

2373 10 Yuan 1989 (Silberunze).  Panda mit Bambuszweig.  Schön 215.  KM A 221.  In Kapsel. ........................Prägefrisch 40,-
 

2374 5 Yuan 1989.  (1/20 UNZE  1,55 g. fein).  Panada mit Bambuszweig.    Schön 219.   KM 183.   Fb.  B 8.   Verschweißt. 
GOLD .......................................................................................................................................................... Prägefrisch** 75,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2375 5 Yuan 1990.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 7. Ausgabe. Schön 241 bis 244.  KM 310 bis 313 

In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-
 

2376 5 Yuan 1990.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 7. Ausgabe. Schön 241 bis 244.  KM 310 bis 313 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui. ..............................................................................................Polierte Platte 90,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2377 5 Yuan 1990.  Archäologische Funde der Bronzezeit. Schön 267 bis 270. KM 42 bis 45. SATZ 4 Stück. Im Originaletui
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 300,-
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China 
2378 10 Yuan 1990 (Silberunze).  Jahreszahl ohne Serifen.  Panda besteigt Felsen.      Schön  273.    KM  276.    In Kapsel.

........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2379 5 Yuan 1991.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 8. Ausgabe. Schön 307 bis 310.  KM 377 bis 380 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

2380 10 Yuan 1991 (Silberunze).  Jahreszahl ohne Serifen.  Panda mit Bambuszweig.   Schön  328.   KM  352.    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

2381 10 Yuan 1992 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Panda auf Baum.  Schön 408.  KM 397.  In Kapsel..........Prägefrisch 70,-

2382 10 Yuan 1993 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Panda auf Felsen.  Schön 522.  KM 485.  In Kapsel. .......Prägefrisch 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2383 10 Yuan 1993 P (Silberunze).  Panda mit Jungtier am Gewässer.  Schön 523.  KM 478  In Kapsel. .......Polierte Platte 90,-

2384 10 Yuan 1994 (Silberunze).   Große Jahresziffern.    Panda  mit  Bambuszweig.    Schön  621.    KM  622.    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

2385 10 Yuan 1994 P (Silberunze).   Panda  in  einem  Baum  auf  Aussichtsposten.    Schön  622.    KM  616.    In  Kapsel.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

2386 10 Yuan 1995 (Silberunze).  Zweig mit 9 Blättern.  Panda in einer Astgabel beim Verzehr von Bambus.     Schön  777. 
KM 732.  In Kapsel. ........................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

2387 10 Yuan 1995 (Silberunze).  Panda  beim  Beobachten  eines  Flusslaufes.      Schön  778.     KM  723.       In  Kapsel.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

2388 10 Yuan 1996 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Panda mit Jungtier.  Schön 870.  KM 892.  In Kapsel. .....Prägefrisch 40,-
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China 
2389 10 Yuan 1997 (Silberunze).  Schmale Jahreszahl mit Serifen.  Panda nach  links  im  Wald.   Schön  1001.    KM  986. 

In Kapsel.........................................................................................................................................................Prägefrisch 44,-

2390 10 Yuan 2001 (Silberunze).  Panda, aus Bambuspflanzung hervorkommend.    Schön  1268.    KM  1365.    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

2391 10 Yuan 2002 (Silberunze).  Panda in Bambuspflanzung.  Schön 1268.  KM 1365.  In Kapsel. ...................Prägefrisch 50,-

2392 10 Yuan 2003 (Silberunze). Panda von vorn.  Schön 1366.  KM 1466.  In Kapsel. .......................................Prägefrisch 50,-

2393 500 Yuan 2003.  (1 UNZE  31,1g FEIN).  Panda von vorne.   Schön 1373.    KM  1474.    Fb.  B 14.    Verschweißt mit 
Zertifikat.  GOLD ......................................................................................................................................... Prägefrisch** 1.300,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2394 10 Yuan 2004 (Silberunze).  Pandamutter beim Liebkosen eines Jungtieres.     Schön  1416.    KM  1528.    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

2395 20 Yuan 2004.  (1/20 UNZE   1,55g fein).     Pandamutter  bei  der  Liebkosung  ihres  Nachwuchses.      Schön  1420. 
KM 1529.  Fb. B 18.  GOLD   In Kapsel. .................................................................................................Polierte Platte** 70,-

2396 10 Yuan 2005 (Silberunze).  Sitzender  Panda  mit  stehendem  Jungtier.      Schön  1467.      KM  1589.      In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

2397 10 Yuan 2006 (Silberunze).  Zwei Panda mit Bambuszweigen.  Schön 1505.  KM 1664..............................Prägefrisch 40,-

2398 10 Yuan 2006 (Silberunze). Zwei Panda mit Bambuszweigen.   Schön 1505.  KM 1664.     In Kapsel.    In Klapptasche 
"Sonder-Edition zu Ehren der Olympischen Spiele in Peking 2008" ..............................................................Prägefrisch 50,-

2399 300 Yuan 2006.  (Silber, 1 Kilogramm).  Zwei Pandas mit Bambuszweigen.    Schön 1507.   KM 1662.   Im Originaletui 
mit Zertifikat. ...............................................................................................................................................Polierte Platte 1.000,-

 

 

 

 

 

 

 



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     160. Auktion   2. & 3. Juli 2020      

134 

 

 

 

 

 

 

 
 

 China 
2400 300 Yuan 2007.  (Silber, 1 Kilogramm).  Panda mit Jungtier  beim  Verzehr  von  Bambus.   Schön  1550.    KM  1712. 

Im Originaletui mit Zertifikat........................................................................................................................Polierte Platte 1.000,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2401 10 Yuan 2008 (Silberunze).  Panda mit Jungtier.  Schön 1669.  KM 1814.  In Kapsel. .................................Prägefrisch 35,-
 

2402 10 Yuan 2010 (Silberunze, teilvergoldet).  Panda mit Jungtier.  Schön 1772.  KM 1931.  In Kapsel.............Prägefrisch 35,-
 

2403 10 Yuan 2011 (Silberunze).  Panda mit Jungtier.  Schön 1802.  KM 1980.  In Kapsel. .................................Prägefrisch 28,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2404 Freundschaftspanda 2013.  (SILBER, 1 Unze).  Zur World Money Fair Berlin.  In Kapsel, verschweißt.   Im Originaletui 
mit Zertifikat. ...............................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

 

2405 10 Yuan 2014 (Silberunze).  Panda mit Zweig. ..............................................................................................Prägefrisch 28,-
 

2406 10 Yuan 2015.  Panda vor Bambus................................................................................................................Prägefrisch 28,-
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China 

2407 10 Yuan 2016.  Panda auf Baum. ..................................................................................................................Prägefrisch 28,-
 

2408 10 Yuan 2019.  Panda mit Jungtier.  In Kapsel. .............................................................................................Prägefrisch 28,-
 

2409 LOT von 4 Silbermedaillen o.J. (999) mit Wertbezeichnung "50" (Rand Wellenschnitt, teil emailliert).   50 mm.   44,2 g. 
LOT 4 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 L O T S     L O T S     L O T S 

2410 LOT von 2 chinesischen Cash-Münzen/Medaillons.  64 und 66 mm Ø  69,4 und 63,3 g. ............................. Sehr schön 50,-

 

 

 

 

 

 
Cook Islands 

2411 20  Dollars mit aufgeklebten Swarovski-Kristallen 2010.   Meisterwerke der Kunst -  Motiv auf Goldbarren  (7,75g. fein) 
"Der Vitruvianische Mensch"  von  Leonardo  da  Vinci.     Schön  1608.     KM  1494.     Im Originalrahmen.      GOLD
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 500,-

 

2412 20  Dollars mit aufgeklebten Swarovski-Kristallen 2011.  Meisterwerke der Kunst  -  "Blaues Pferd I" von  Franz  Marc. 
Schön 1711.  KM 1403.  Im Originalrahmen. ................................................................................... Polierte Platte Orig. 100,-

 

2413 20  Dollars mit aufgeklebten Swarovski-Kristallen 2011.  Meisterwerke der Kunst - Motiv  auf  Goldbarren  (7,75g. fein) 
"Goldmaske des Tutanchamun".  Schön 1709.  KM 1641.  GOLD .................................................. Polierte Platte Orig. 500,-
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Cook Islands 

2414 20  Dollars mit aufgeklebten Swarovski-Kristallen 2011.  Meisterwerke der Kunst - Motiv  auf  Goldbarren  (7,75g. fein) 
"Die Gottesmutter von Vladimir".  Im Originalrahmen.  GOLD ......................................................... Polierte Platte Orig. 500,-

 

2415 20  Dollars mit aufgeklebten Swarovski-Kristallen 2012.    Meisterwerke  der  Kunst   -   "Schlafende  Baignieuse" von 
Renoir.  Schön 1829.  KM 1435.  Im Originalrahmen.................................................................................Polierte Platte 60,-

 

2416 20  Dollars mit aufgeklebten Swarovski-Kristallen 2013.  Meisterwerke der Kunst -  "Die  Freiheit  führt  das  Volk"  von 
Eugene Delacroix.  Schön 1978.  KM 1654.  Im Originaletui mit Zertifikat.................................................Polierte Platte 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2417 20  Dollars mit aufgeklebten Swarovski-Kristallen 2013.  Meisterwerke  der  Kunst  -  "Lady  Collier" von  John  Collier. 
Schön 1979.  Im Originaletui mit Zertifikat..................................................................................................Polierte Platte 50,-

Costa Rica 
2418 1 Centavo 1892.  Probe.  Nickel.  4,22 g.  KM P 2. ..........................................Kleine Flecke, vorzüglich - prägefrisch 200,-

Dänemark 
2419 10 Öre 1933; 25 Öre 1925; 1 Krone 1929 und 2 Kronen 1925.  LOT 4 Stück. .............................................. Sehr schön 20,-

Fidschi 
2420 Dollar 2010(3).  Märchen von H. C. Andersen - Die Nachtigall, Däumelinchen, Das Mädchen mit dem Schwefelhölzern 

Jeweils in Farbe und im  Originaletui  mit  Zertifikat.    Schön  172,  174,  175.    KM  127,  128,  129.     LOT  3  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 60,-
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Fidschi 

2421 10 Dollars 2012.  Jahr des Drachen, Motiv teilvergoldet, mittig eine Perle.     KM  230.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 30,-

Finnland 
 Alexander III. von Rußland 1881 – 1894 

2422 10 Markkaa 1882 S, Helsingfors.  (2,90g fein).  Bitkin 229.  Kahnt/Schön 18.  KM 8.2.  Fb. 5.  GOLD.........Vorzüglich* 180,-

 Nikolaus II. von Rußland 1894 – 1917 

2423 20 Markkaa 1913 S, Helsingfors.  (5,8g fein). Bitkin 391. Schön 9. KM 9.2. Fb. 3. GOLDl   Kl Rdf., vorzüglich – prfr** 320,-

2424 20 Markkaa 1913 S, Helsingfors.  (5,8g fein).  Bitkin 391.  Schön 9.  KM 9.2.  Fb. 3.  GOLD ....... Kl. Rdf., vorzüglich** 300,-

2425 10 Markkaa 1913 S, Helsingfors.  (2,90g fein).  Bitkin 394.  Schön 14.  KM 8.2.  Fb. 6.  GOLD .........Vorzüglich – prfr* 160,-

 

 

 

Frankreich 
 Ludwig XV. 1715 – 1774 

2426 1/3 Ecu de France 1721 E, Tours .  8,13 g.  Ciani 2109.  Duplessy 1667. ..................... Dunkle Tönung, sehr schön + 50,-

 Ludwig XVI. 1774 – 1793 

2427 Louis d'or 1787 I Limoges.  7,64 g.  Duplessy 1707.   Fb. 475.  KM 591.7.  GOLD....................................Sehr schön + 380,-

 Napoleon I. 1804 – 1815 

2428 Quart (1/4) Franc 1806 Q, Perpignan.  Kahnt/Schön 23.  KM 670,6.............................................................. Sehr schön 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ludwig Philipp I. 1830 – 1848 

2429 2 Francs 1841 A, Paris.  Kahnt/Schön 71.  KM 743.1. .................................................................................... Vorzüglich 100,-

 Napoleon III. 1852 – 1870 

2430 10 Centimes  (Cu)  1853  A,  Paris,   mit  Gravuren  (1870 - 1871):   Kopf  links  mit  Pickelhaube  und  Uniformkragen.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 30,-

2431 10 Centimes 1856 B.     Kopfbildnis  Napoleon III.  aufklappbar,  darunter  mehrfarbiges  Frauenporträt.    Interessante 
handwerkliche Arbeit. ..................................................................................................................................... Sehr schön 25,-

2432 20 Francs 1863 BB, Straßburg.  (5,8g fein).  Kahnt/Schön 116.  KM 800.2.  Fb. 585.  GOLD .....................Vorzüglich** 240,-
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Frankreich 
 Napoleon III. 1852 – 1870 

2433 Spottmedaille 1870 (Bronze).  Auf die Niederlage bei Sedan.  80000 PRISONNIERS.  27 mm .......... Vorzüglich – prfr 30,-

 3. Republik 1870 – 1940 

2434 2 Francs 1871 A, Paris. Kahnt/Schön 126.  KM 817.1.  Gadoury 158. ...................................Feine Patina, prägefrisch 80,-

2435 2 Francs 1871 A, Paris. Kahnt/Schön 126.  KM 817.1.  Gadoury 158. ...................................Feine Patina, prägefrisch 80,-

2436 20 Francs 1897 A, Paris.  (5,8g fein).  Kahnt/Schön 131.  KM 825.  Fb. 592.  GOLD ..................................Vorzüglich** 240,-

2437 20 Francs 1906 A, Paris.  (5,8g fein).  Schön 191.1.  KM 847.  Fb. 596.  GOLD .........................................Vorzüglich** 240,-

2438 50 Centimes 1919; 1 Franc 1914 und 2 Francs 1919.   Schön 186 bis 188.   KM  854,  844  und  845.    LOT  3  Stück.
.................................................................................................................................................................... Stempelglanz 20,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2439 15 Bronzemedaillen des 19. Jahrhundert und eine Spottmünze Napoleon III.  LOT 16 Stück. ..................Ø sehr schön 50,-

2440 LOT von 76 Altfranzösischen Münzen des 17./18. Jahrhunderts.  Darunter 5 Silbermünzen. .... Schön bis sehr schön 150,-

2441 Album mit 124 Münzen.  Darunter Ecu 1790 I; 5 Francs 1840 W. .............................................. Schön bis sehr schön 80,-

2442 LOT von 52 Silbermünzen.  19. Jahrhundert und früher.  Darunter Quart AN 12 A;  1/4 Franc  1823 W;  1835 A;  Demi 
Franc 1812 A; 1/2 Francs 1828 W (ss-vz);  20 Centimes 1850 BB (Randschaden);  1 Franc AN 13 A;  1/4 Ecu 1644 A; 
Ecu 1726 L. ................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 200,-

2443 LOT von 33 Münzen.  Meist Kleinmünzen des 20. Jahrhunderts.  Darunter 2 Francs 1926(vz); Silbermünzen : 1 Franc 
1988;   5 Francs  1989;   10 Francs  1966,  1985, 1986,  1988;  50 Francs  1978  und  100 Francs  1987.
...................................................................................................................................Sehr schön bis meist prägefrisch 80,-

2444 Typensammlung von 105 Münzen ab dem 17. Jahrhundert (meist 20. Jh.).   Darunter 18 Silbermünzen.
........................................................................................................................................Gering erhalten bis vorzüglich 75,-

2445 Sammlung von 290 Münzen.  Darunter 18 Silbermünzen.  In einem Album. ........................ Schön bis Polierte Platte 120,-

2446 Ordner mit  327  modernen  Kleinmünzen  nach  1942.  Von  5 Centimes  bis  10 Francs.    Jeweils  im  Münzrahmen.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 20,-

Griechenland 
2447 Typensammlung von 78 Münzen, meist 20.Jahrhundert. Darunter 9 Silbermünzen Sehr schön bis vorzüglich - prfr 50,-

 

 

 

 

G R O S S B R I T A N N I E N 
 Anna 1702 – 1714 

2448 Sixpence 1707.  Spink 3594.  KM 522. ................................................................................. Feine Patina, vorzüglich + 100,-

 Georg II. 1727 – 1760 

2449 Crown 1750.  Spink 3690.  KM 585.2..................................................................................... Feine Tönung, vorzüglich 1.000,-

2450 Half Penny 1751.  Spink 3719.  KM 579.2................................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 250,-
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G R O S S B R I T A N N I E N 
 Georg III. 1760 – 1820 

2451 Guinea 1777.  8,37 g.  Spink 3728.  KM 604.  Fb. 355.  GOLD ................................................Sehr schön - vorzüglich 450,-
 

2452 Shilling 1787.  Wappen ohne Herzen.  Spink 3743.  KM 607.1. ........................................... Feine Patina, vorzüglich + 50,-
 

2453 Sixpence 1787.  Wappen mit Herzen.  Spink 3749.  KM 606.2....................................................................... Vorzüglich 30,-
 

2454 1/2 Guinea 1790.  4,18 g.  Spink 3735.  KM 608.  Fb. 362.  GOLD ........................................................ Fast vorzüglich 350,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2455 2 Pence 1797.  Spink 3776.  KM 619. ...................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 250,-
 

2456 Penny 1797.  Spink 3777.  KM 618. ............................................................................................................. Vorzüglich + 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2457 Guinea 1798.  8,40 g.  Spink 3729.  KM 609.  Fb. 356.  GOLD ...................................................................... Vorzüglich 500,-
 

2458 Half Penny 1799.  Spink 3778.  KM 647................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 80,-
 

2459 Penny 1806.  Spink 3780.  Kahnt/Schön 33.  KM 663. ................................................................................... Vorzüglich 30,-
 

2460 Sixpence 1816.  Spink 3791.  Kahnt/Schön 46.  KM 665...................................................Fleckige Patina, prägefrisch 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2461 1/2 Crown 1818.  Spink 3789.  Kahnt/Schön 48 A.  KM 672........................................................................... Vorzüglich 120,-
 

2462 Crown 1819 /LX.   Ohne  Punkt  nach  TUTAMEN.    Spink  3787.    Kahnt/Schön  49.    KM  675.
........................................................................................................................ Feine Tönung, vorzüglich – prägefrisch 200,-
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G R O S S B R I T A N N I E N 

 Georg IV. 1820 – 1830 

2463 Half Crown 1820.  Spink 3807.  Kahnt/Schön 60.  KM 676.................................................................Patina, vorzüglich 200,-
 

2464 Sovereign 1821.  (7,32g fein).  Spink 3800.  Kahnt/Schön 70.  KM 682.  Fb. 376.  GOLD ..................... Sehr schön +** 350,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2465 Crown 1821.  Spink 3805.  Kahnt/Schön 61.  KM 680.1. ....................................................... Feine Tönung, vorzüglich 500,-
 

2466 Sixpence 1821.  Spink 3813.  Kahnt/Schön 58.  KM 678...........................................................Patina, fast prägefrisch 150,-
 

2467 Farthing 1821.  Spink 3822.  Kahnt/Schön 53.  KM 677. ...............................................................................Prägefrisch 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2468 2 Pfund 1823.  (14,64g fein).  Spink 3798.  Kahnt/Schön 73.  KM 690.  Fb. 375.  GOLD ............. Kl. Rdf., vorzüglich** 1.250,-
 

2469 Shilling 1825.  Spink 3811.  Kahnt/Schön 63.  KM 687. ............................................... Patina, vorzüglich - prägefrisch 150,-
 

2470 Sovereign 1826.  (7,32g fein).  Spink 3801.  Kahnt/Schön 72.  KM 696.  Fb. 377.  GOLD .. Sehr schön – vorzüglich** 400,-
 

2471 Farthing 1826.  Spink 3825.  Kahnt/Schön 54.  KM 697. ............................................................................. Vorzüglich + 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 Wilhelm IV. 1830 – 1837 

2472 4 Pence 1836.  Spink 3837.  Kahnt/Schön 82.  KM 723. ........................................................Feine Patina, prägefrisch 50,-
 

2473 Farthing 1837.  Spink 3848.  Kahnt/Schön 76.  KM 705. ................................................................................ Vorzüglich 30,-

 Viktoria 1837 – 1901 

2474 4 Pence 1838.  Spink 3913.  Kahnt/Schön 94.  KM 731.1. .....................................................Feine Patina, prägefrisch 50,-
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G R O S S B R I T A N N I E N 
 Viktoria 1837 – 1901 

2475 Gothic Crown 1847.  UN DECIMO auf dem Rand.    Spink  3883.    Kahnt/Schön  108.    KM  744.
......................................................................................................................................Feine Patina, fast Stempelglanz 2.000,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2476 Half Penny 1854.  Spink 3949.  Kahnt/Schön 92.  KM 726. ..................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

2477 Penny 1855.  Spink 3948.  Kahnt/Schön 93.  KM 739. ................................................................................ Vorzüglich + 40,-

2478 Sovereign 1869/31.  (7,32g fein).  Spink 3853.  Kahnt/Schön 114.  KM 736.2.  Fb. 387 i.  GOLD...... Fast vorzüglich** 300,-

2479 Farthing 1869.  Spink 3958.  Kahnt/Schön 116.  KM 747.2. .................................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

2480 Half Penny 1882 H.  Spink 3957.  Kahnt/Schön 119.  KM 754. .............................................................Fast prägefrisch 40,-

2481 Sovereign 1884.  (7,32g fein).  Spink 3856.  Kahnt/Schön 115.  KM 752.  Fb. 388.  GOLD ...................... Sehr schön** 280,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2482 Sixpence 1884.  Spink 3912.  Kahnt/Schön 100.  KM 757......................................................Feine Patina, prägefrisch 50,-

2483 Crown 1887.  Spink 3921.  Kahnt/Schön 131.  KM 765. .................................................................... Fast Stempelglanz 150,-

2484 Doppel Florin 1887 (römische 1).  Spink 3922.  Kahnt/Schön 130.  KM 763. ................................................Prägefrisch 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2485 Doppel Florin 1887.  Spink 3923.  Kahnt/Schön 130.  KM 763. .........................................Feine Patina, Stermpelglanz 120,-

2486 Half Crown 1887.  Spink 3924.  Kahnt/Schön 129.  KM 764........................................................................ Vorzüglich + 30,-

2487 Florin 1887.  Spink 3925.  Kahnt/Schön 128.  KM 762..........................................................Vorzüglich - Stempelglanz 50,-

2488 3 Pence 1887.  Spink 3931.  Kahnt/Schön 123.  KM 758. .................................................. Feine Patina, Stempelglanz 30,-

2489 Penny 1887.  Spink 3954.  Kahnt/Schön 120.  KM 755. ................................................................................Prägefrisch 50,-
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G R O S S B R I T A N N I E N 

 Viktoria 1837 – 1901 

2490 Sovereign 1889.  (7,32g fein).  Spink 3866 B.  Kahnt/Schön 133.  KM 767.  Fb. 392.  GOLD .....................Vorzüglich** 280,-

2491 Shilling 1891.  Spink 3927.  Kahnt/Schön 127.  KM 774. ...........................................................Patina, fast prägefrisch 60,-

2492 Half Sovereign 1892.  (3,66g fein).  Spink 3869.  Kahnt/Schön 132.  KM 766.  Fb. 393.  GOLD ...... Vorzüglich – prfr** 180,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2493 Half Crown 1893.  Spink 3938.  Kahnt/Schön 144.  KM 782.................................................... Vorzüglich - prägefrisch 75,-

2494 Half Sovereign 1896.  (3,66g fein).  Spink 3878.  Kahnt/Schön 146.  KM 784.  Fb. 397.  GOLD ....... Sehr schön – vz** 140,-

2495 Crown 1896/LX.  Spink 3937.  Kahnt/Schön 145.  KM 783...................................................... Vorzüglich - prägefrisch 250,-

2496 Shilling 1896.  Spink 3940.  Kahnt/Schön 142.  KM 780. ......................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2497 Sovereign 1900.  (7,32g fein).  Spink 3874.  Kahnt/Schön 147.  KM 785.  Fb. 396.  GOLD ........................Vorzüglich** 280,-

2498 Farthing 1898; Half Penny 1901 und Sixpence 1901.  LOT 3 Stück............................................................... Vorzüglich 25,-

 Edward VII. 1901 – 1910 

2499 Sixpence, Shilling, 2 Shillings, Half Crown und Crown 1902.  Spink 3979 bis 3983.   KM  799 bis 803.    LOT  5  Stück.
.....................................................................................................................................................Mattiert, Polierte Platte 250,-

2500 Half Penny 1904 und Penny 1904.  Schön 282, 283.  KM 793, 794.  LOT 2 Stück..................................... Vorzüglich + 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2501 Maundy Set 1906.  Spink 3985.  KM MDS 163.  SATZ 4 Stück. ...................................................... Patina, prägefrisch 80,-

2502 Sovereign 1907.  (7,32g fein).  Spink 3969.  Schön 294.  KM 805.  Fb. 400.  GOLD ........... Sehr schön – vorzüglich** 280,-

2503 Half Sovereign 1910.  (3,66g fein).  Spink 3974 B. Schön 293. KM 804. Fb. 401. GOLD .... Sehr schön – vorzüglich** 140,-
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G R O S S B R I T A N N I E N 
 Georg V. 1910 – 1936 

2504 Half Sovereign 1911.  (3,66g fein).  Spink 4006.  Schön 308.  KM 819.  Fb. 405.  GOLD ... Sehr schön – vorzüglich** 140,-

2505 Sovereign 1913.  (7,32g fein).  Spink 3996.  Schön 309.  KM 820.  Fb. 404.  GOLD ........... Sehr schön – vorzüglich** 280,-

2506 Crown 1927.  Seaby 4036.  Schön 319.  KM 836. .....................................................................................Polierte Platte 150,-

2507 Threepence,  Sixpence,  Shilling,  Florin  und  Half Crown 1927.    Seaby  4037  bis  4040,  4042.    KM  831  bis  835. 
LOT 5 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2508 Crown 1935.  Erhabene Randschrift.  Seaby 4050.  Schön 320.  KM 842. ..................................Patina, Polierte Platte 250,-

2509 Farthing 1929;  Half Penny  1927,  1928;  Penny  1913,  1932;  3 Pence 1929  und  Sixpence 1926.      LOT  7  Stück.
......................................................................................................................... Vorzüglich bis vorzüglich - prägefrisch 30,-

 Georg VI. 1936 – 1952 

2510 Farthing bis Crown 1937.  KM 843/857.  SATZ 11 Stück...........................................................................Polierte Platte 120,-

2511 Farthing bis Crown 1951.  KM 867/880.  KM PS 24.  SATZ 10 Stück. ......................................................Polierte Platte 120,-

 Elisabeth II. 1952 -    

2512 Sovereign 1963.  (7,32g fein).  Schön 394.  KM 908.  Fb. 417.  GOLD ................................Vorzüglich – prägefrisch** 280,-

2513 2 Pfund 2004 (Silberunze).  Britannia.  Schön 498.  KM 1029.  Im Originaletui mit Zertifikat. ......... Polierte Platte Orig. 60,-

2514 LOT von 52 verschiedenen Münzen.  Farthing bis 2 Pfund. ............................................ Vorzüglich bis Polierte Platte 30,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

2515 Zwei Alben mit 996 Münzen.  Moderne Kupfer und Kupfer-Nickel Kleinmünzen........................ Schön bis sehr schön 75,-

Guernsey 
2516 1 Double 1885, 1903, 1911, 1914, 1938;  2 Doubles 1885, 1902, 1920;  4 Doubles 1920;  8 Doubles 1889, 1949, 1966 

und 8 moderne Münzen.  LOT 20 Stück. .............................................................................. Ø vorzüglich - prägefrisch 40,-
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Guinea 
2517 Satz von 9 Gedenkmünzen 100 Francs 1969, 200 Francs 1969(2), 250 Francs 1969(2), 1970(2), 500 Francs 1969(2). 

Mondlandung von Apollo 11, Mondumrundung  von  Apollo 13,  Sowjetisches  Raumfahrtprogramm.    Mit Zertifikaten. 
Im Originaletui (für 15 Münzen). ...................................................................................... Leichte Patina, Polierte Platte 220,-

Guyana 
2518 100 Dollars 1976 (2,87g fein).  10 Jahre Unabhängigkeit.  Schön 46.   KM 46.    Fb. 1.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat. 

GOLD ............................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 120,-

Indien 
 Portugiesisch Indien 

2519 Diu,  Rupia 1747.  KM 24. ...............................................................................................Prägeschwächen, sehr schön 80,-

2520 1/2 Tanga 1903.  Rückseite inkuse geprägt. !!  Schön 4.  KM 16. ...................................................... Korrodiert, schön 100,-

2521 1/2 Rupia 1936; 1 Rupia 1903, 1912 und 1935.  LOT 4 Stück. .................................2x sehr schön und 2x vorzüglich 50,-

 Bombay 

2522 1/4 Anna 1833.  KM 232................................................................................................................................. Sehr schön 40,-

Irland 
2523 Typensammlung von 30 Münzen.  Darunter 6 Silbermünzen. .............................. Schön - sehr schön bis vorzüglich 45,-

2524 Album mit 77 meist modernen Kleinmünzen. ............................................................................... Schön bis vorzüglich 20,-

Island 
2525 LOT von 12 verschiedenen Münzen.  1 Öre  bis  2 Kronen  zwischen  1923  und  1942,  500 Kronen  1974  und  1986.

............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 40,-

2526 Album mit 207 modernen Kleinmünzen................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 25,-

 

 

 

 
Israel 

2527 LOT von 14 verschiedenen Münzen von 1 Pruta bis 500 Pruta 1949..........................................................Ø vorzüglich 35,-

2528 5 Lirot 1958 bis 1967.  LOT 10 Stück.  Darunter 1963 "Seefahrt"............................................ Vorzüglich - prägefrisch 150,-

2529 20 Lirot 1960.  (7,33g fein).  100. Geburtstag von Theodor Herzl.  Schön 18.  KM 30.  Fb. 1.  GOLD....... Prägefrisch** 300,-

2530 5 Lirot 1963.  Seefahrt.   Schön 35.  KM 39. ............................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 60,-

2531 50 Lirot 1964.  (12,24g fein).  10 Jahre Bank Israel.  Schön 38.  KM 44.  Fb. 4.  GOLD ............................ Prägefrisch** 500,-
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Israel 

2532 100 Lirot 1971.  (19,8g fein).  Kampf für die Freiheit.    Schön  53.    KM  60.    Fb.  8.    GOLD
.......................................................................................................................................Etwas berührt, Polierte Platte** 800,-

2533 200 Lirot 1973.  (24,3g fein).  25 Jahre Staat Israel.  Schön 67.  KM 74.  Fb. 9.  GOLD ........................Polierte Platte** 1.000,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2534 100 Lirot 1973.  (12,15g fein).  25 Jahre Staat Israel.  Schön 66.  KM 73.  Fb. 10.  GOLD ....................Polierte Platte** 480,-

2535 50 Lirot 1973.  (6,08g fein).  25 Jahre Staat Israel.  Schön 65.  KM 72.  Fb. 11.  GOLD ........................Polierte Platte** 240,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2536 500 Lirot 1974.  (25,2g fein).  1. Todestag von David Ben Gurion. Schön 72.  KM 82.  Fb. 12. GOLD ..Polierte Platte** 1.000,-

2537 500 Lirot 1975.  (18g fein).  27 Jahre Staat Israel.  Schön 76.  KM 83.  Fb. 13.  GOLD .........................Polierte Platte** 700,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2538 5000 Lirot 1980.  (15,56g fein).  1. Jahrestag des Friedensvertrages von Camp David.    Schön 90.   KM 105.   Fb. 15. 
GOLD ......................................................................................................................................................Polierte Platte** 600,-

2539 500 Sheqalim 1980.  (15,56g fein).  100. Geburtstag von Ze'ev Jabotinsky.    Schön 109.    KM 115.    Fb. 16.    GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 600,-

2540 Umfangreiche  Sammlung  von  78  Münzen  1958  bis  1982.    Darunter  36  Silbergedenkmünzen.
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 350,-

 
Italien 

2541 Römische Republik,   3 Baiocchi 1849 R, Rom.  Kahnt/Schön 3.  KM 23.2............... Etwas korrodiert, vorzüglich 30,-

2542 Königreich - Napoleon 1805 - 1814   10 Soldi 1811 M, Mailand.  Kahnt/Schön 6.  Cr. 6.1....... Vorzüglich – prfr 50,-

 Umberto I. 1878 – 1900 

2543 20 Lire 1882 R, Rom.  (5,8g fein).  Kahnt/Schön 29.  KM 21.  Fb. 21.  GOLD ......................................... Vorzüglich +** 240,-

 Viktor Emanuel III. 1900 – 1946 

2544 25 Centesimi 1902 R, Rom.  Schön 35.  KM 36....................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 80,-
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Italien 
2545 50 Centesimi 1924.  Riffelrand.  Schön 62.2.  KM 61..................................................................................... Sehr schön 50,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2546 Ordner mit 152 modernen Münzen von 5 Lire bis 500 Lire.  Jeweils im Münzrahmen.........Sehr schön bis vorzüglich 10,-

Jamaika 
2547 25 Dollars 1978.  25. Jahrestag der Krönung von Königin Elizabeth.  Schön 44.   KM 76.   Im Originaletui mit Zertifikat.

.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 50,-

2548 25 Dollars 1985.  Buckewale.  Schön 88.  KM 119.  Im Originaletui mit Zertifikat. .......................... Polierte Platte Orig. 50,-

Japan 
2549 LOT von 11 verschiedenen Kleinmünzen aus den 40er Jahren. ..........................................Sehr schön bis vorzüglich 20,-

Jersey 
2550 1/26 Shilling 1841 (vz); 1/24 Shilling 1877 (prfr);  1/13 Shilling  1861 (vz)  und  8  moderne  Münzen.    LOT  11  Stück.

.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 60,-

Jugoslawien 
 L OTS       LOTS       L OTS 

2551 Vier Alben mit 1157 modernen Kleinmünzen aus Jugoslawien und Nachfolgestaaten. ......Sehr schön bis vorzüglich 75,-

Kamerun 
2552 50 Centimes 1925, 1943(2); 1 Franc 1925, 1943(2) und 2 Francs 1924.  Schön 1 bis 7.   KM  1 bis 7.    LOT  7  Stück.

.....................................................................................................................................................................Ø sehr schön 40,-
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Kanada 
 Elisabeth II. 1952 - 

2553 Platin-Satz 2000     30,  75,  150  und  300  Dollars  2000.    (zus. 57,53 g  fein).    Kanadische  Tierwelt -  Gabelbock. 
Schön 401 bis 404.  KM 405 bis 408.  Fb. B 40 bis B 43.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. ..Polierte Platte 1.100,-

2554 20 Dollars 2006.  Kanadische Nationalparks - Eisbär am Nahanni Fluß.   Schön  676.   KM  663.    Im  Originaletui mit 
Zertifikat. ........................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 40,-

2555 3 Dollars 2010 (Silber, vergoldet).  Eisbär vor Polarlichtern.  Schön  A 899.   KM 1051.   Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 25,-

2556 5 Dollars 2011 (Silberunze).  Graubär.  Schön 1043.  KM 1109. ...................................................................Prägefrisch 25,-

2557 5 Dollars 2011 (Silberunze, Bär vergoldet).  Graubär.  Schön 1043.  KM 1109.............................................Prägefrisch 28,-
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2558 20 Dollars 2012.  Schwimmender Eisbär.  Schön 1129.  KM 1226...............................................Prägefrisch im Folder 15,-

2559 Dollar 1997, 2002 und 2006.  10 Jahre Eistaucher Dollar Münze im Originaletui,  50. Jahrestag  des  Regierungsantritt 
und Victoria Kreuz im Originaletui.  LOT 3 Stück. ......................................................................................Polierte Platte 40,-

Kapverdische Inseln 
2560 5 Centavos 1930; 50 Centavos 1930; 1 Escudo 1953; 2 1/2 Escudos 1953; 50 Escudos 1977;  100 Escudos 1990 und 

200 Escudos 1995.  LOT 7 Stück........................................................................................ Sehr schön bis prägefrisch 30,-

Korea/Nord 
2561 LOT von  3  Silbermünzen  (Farbmünzen).   100 Won  1995.   Pinguine,  Mandarinenten  und  500 Won  1995.   Tiger. 

Schön 93, 94, 102.  KM 70, 104, 69. ..........................................................................................................Polierte Platte 30,-

Kuba 
2562 20 Pesos 1988 (2 Unzen).  100. Geburtstag von José Raúl Capablanca (Schachweltmeister).    Schön 199.    KM 531.

....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

Libanon 
2563 Kleine Typensammlung von 24 Münzen.   Darunter  3  Silbermünzen  25 Piaster  1929;  50 Piaster  1929  und  1952.

............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 40,-

Liechtenstein 
 Johann II. 1858 – 1929 

2564 10 Kronen 1900.  (3,05g fein).  Schön 5.  KM 5.  Fb. 14.  GOLD ..................................................Kl. Rdf., vorzüglich + 1.500,-
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Luxemburg 
 Wilhelm III. 1849 – 1890 

2565 Probe zu 5 Centimes (Kupfer) 1889.  KM E 13. .............................................................................................Prägefrisch 80,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2566 Typensammlung  von  40  Münzen.    Darunter  3  Silbermünzen  (100 Francs 1963,  1964  und  25 Ecu 1997).
................................................................................................................................................. Schön bis Polierte Platte 50,-

Macau 
2567 5 Avos 1952; 10 Avos 1988(4);  10, 20, 50 Avos 1982;  50 Avos 1952;  1 Pataca 1980,  1982 (4);  5 Patacas 1971 und 

20 Patacas 1974.  LOT 16 Stück. ........................................................................................ Vorzüglich bis prägefrisch 30,-

Mexiko 
 Estados Unidos Mexicanos 

2568 1 Peso 1910.  100. Jahrestag des Mexikanischen Unabhängigkeitskrieges "Caballito".    Schön  19.    KM  453.
.................................................................................................................................................................Rdf., vorzüglich 40,-

2569 1 Peso 1911.  100. Jahrestag des Mexikanischen Unabhängigkeitskrieges "Caballito".    Schön  19.    KM  453.
...................................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

2570 1 Peso 1913.  100. Jahrestag des Mexikanischen Unabhängigkeitskrieges "Caballito".    Schön  19.    KM  453.
...................................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2571 100 Pesos 1992.  Schiffe der Entdecker.  Schön 126.  KM 540. ...............................................................Polierte Platte 25,-

2572 100 Pesos 1992.  Skulptur des Blumengottes Xochipilli.  Schön 136.  KM 562.........................................Polierte Platte 35,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2573 1/2 und 1 Unze 2012.  30 Jahre Anlagemünze "LIBERTAD".   Schön 186 und 187.   KM 612 und 639.   SATZ 2 Stück. 
Im Originaletui mit Bronzestatue. .................................................................................. Prägefrisch und Polierte Platte 50,-

2574 100 Pesos(3) 1987, 1992(2) und 200 Pesos 1986.  Schön 116, 119, A132, 135.  KM 526, 537, 564, 566.  LOT 4 Stück
.............................................................................................................................. Prägefrisch(1) und Polierte Platte(3) 80,-
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Mexiko 
2575 Album mit 296 verschiedenen Kursmünzen von 1 Centavo bis 1000 Pesos  (Jahrgangssammlung).    Darunter 1 Cent 

1920, 21; 5 Centavos 1916, 1917,  1918,  1919,  1921,  1942 (Bronze), 1954 (Messing);  20 Centavos  1920 (Bronze).
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 150,-

 

2576 Nuevo-León,  2 Centavos 1890.  Kupfer-Probe (Lauer, Nürnberg).  30,6 mm.  9,83 g.....Vorzüglich - Stempelglanz 60,-

 

 
Moçambique 

2577 1 Rupie 1890 (Brit. Indien) mit Gegenstempel (Krone über PM=Provincia de Mocambique).  KM 54.2. (Indien KM 492)
......................................................................................................................... Vorzüglich auf sehr schön - vorzüglich 150,-

 

2578 I Reis 1853; II Reis 1853; 50 Centavos 1936, 1957; 1 Escudo 1936,  1945,  1953,  1957,  1973,  1974;  2 1/2 Escudos 
1935; 20 Escudos 1955.  LOT 12 Stück.............................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 50,-

 

2579 LOT von 7 Münzen 1975.  1 Centimo bis 1 Metica.  Diese  Stücke  gelangten  wegen  der  unterbliebenen  Währungs-
umstellung nicht in den Zahlungsverkehr.  Schön 31 bis 37.  KM 90 bis 96. .......................................Meist prägefrisch 250,-

 

 

 

Monaco 
 Rainier III. 1949 – 2005 

 

2580 1/2 Franc 1965 ESSAI (8g. fein).  Kursmünze.  Schön 23.  KM E 54.  Im Originaletui.  GOLD............... Polierte Platte* 320,-
 

2581 200 Francs 1966.  (29,44 g fein).  10. Hochzeitstag von Fürst Rainier III. und Gracia Patricia .    Schön  29.    KM  148. 
Fb. 32.  GOLD ........................................................................................................................Vorzüglich - prägefrisch** 1.200,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2582 10 Francs 1966 ESSAI (39,05g. fein).  Charles III..  Schön 27.  KM E 57.  Im Originaletui.  GOLD........ Polierte Platte* 1.600,-
 

2583 5 Francs 1971 Piedfort-Prägung (35,78g. fein).  Fürst Rainer III..  Schön 26.  KM PE 17a.  Im Originaletui mit Zertifikat 
GOLD ....................................................................................................................................................... Polierte Platte* 1.400,-
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Monaco 

 Rainier III. 1949 – 2005 

2584 50 Francs 1974 Piedfort-Prägung (93,84g. fein).  Fürst Rainer III..    Schön 31.    KM P 19a.    Im Originaletui.    GOLD
........................................................................................................................................ Leicht berührt, Polierte Platte* 4.000,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2585 100 Francs 1982 ESSAI (24,7g. fein).  Fürst Rainer III. und Prinz Albert.  Schön 39.   KM 161.   Im  Etui  mit  Zertifikat. 
GOLD .......................................................................................................................................................... Prägefrisch** 1.000,-

2586 10 Francs 1982 ESSAI (17,89 g fein).  Gracia Patricia .  Schön 38.  KM 160.    GOLD    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
...................................................................................................................................................................... Prägefrisch* 700,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

2587 LOT  von  12  Kleinmünzen.    Darunter  50 Centimes  1926 (vz);  1 Franc  1926( vz)  und  10 Francs  1946( vz).
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 35,-

2588 Typensammlung von 21 Münzen.  Darunter 5 Francs 1966. ..............................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

Mongolei 
2589 LOT von 31 verschiedenen Münzen.   Darunter 5 Möngö 1925 (2,  1x Variante  "linkes  unteres  Wort,  ohne  mittleren 

rechten Strich") und Tögrög 1925(ss-vz).   LOT 27 verschiedene. .............................................................Ø sehr schön 80,-

Nepal 
2590 500 Rupien 1992 (2)  und  1994.    Olympische Spiele.     Schön  312,  315  und  323, .    KM  1071,  1058  und  1066. 

LOT 3 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

Neuseeland 
 LOTS     LOTS     LOTS 

2591 LOT von 38 verschiedenen Münzen.    Half  Penny  bis  Half  Crown.    Darunter  12  Silbermünzen.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

 

 

 
Niederlande 

2592 Silbermedaille 1741, Freundschaftsmedaille.  Jonathan  und  David  reichen  sich  die  Hand. /  Schrift  über  Zweigen. 
22,77 mm.  3,25 g............................................................................................................................................ Vorzüglich 40,-

 Wilhelm I. 1815 – 1840 

2593 Rijksdaalder 1816, Utrecht.  28,06 g.   Schön/Kahnt 32.  KM 46.  Schulman 235. ........................................ Sehr schön 400,-
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Niederlande 
 Wilhelm III. 1849 – 1890 

2594 5 Cents 1868.  Schön 53.  KM 91...........................................................................................................Fast prägefrisch 80,-

 Wilhelmina I. 1890 – 1948 

2595 Typensammlung  von  27  Münzen.     Darunter  9  Silbermünzen.    Dazu  1 Gulden  1965;   2 1/2 Gulden  1962  und 
10 Gulden 1970.  LOT 30 Stück................................................................................................... Schön bis sehr schön 40,-

 Beatrix 1980 – 2013 

2596 Kurssatz.   5 Cent  bis  5 Gulden  (6 Werte)  1998,  1999  und  2000.    KM  PS  47,  48  und  51.    LOT  3  Sätze.
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 40,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

2597 Typensammlung von 53 Münzen.  1/2 Cent bis 10 Gulden.  Darunter 13 Silbermünzen. .......... Schön bis vorzüglich 60,-

2598 Album mit 179 Münzen.  Darunter 37 Silbermünzen.  Niederl. Antillen; Aruba; Niederl. Indien... Schön bis vorzüglich 100,-

Niederländisch Indien 
2599 Sumatra,   1 Keping 1804.  Kahnt/Schön 4.  KM Tn 1. ..........................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

2600 1/8, 1/4 und 1/2 Stuiver 1826 S.  Kahnt/Schön 15, 16, 18.  KM 285 bis 287.  LOT 3 Stück. .......................... Vorzüglich 30,-

 

 

Norwegen 
 Oskar II. 1872 – 1905 

2601 10 Öre 1901.  Schön 4.  KM 350. ..........................................................................................Vorzüglich - Stempelglanz 40,-

 Haakon VII. 1905- 1957 

2602 25 Öre 1912.  Schön 21.  KM 373. ............................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

 L O T S       L O T S       L O T S 

2603 Kurssatz 1998 bis 2001.  KM PS 11, 12, 14 und 16.  LOT 4 Sätze. ................................................ Polierte Platte Orig. 100,-

Palästina 
2604 20 Mils 1944.  Schön 5.  KM 5.....................................................................................................................Sehr schön + 40,-

2605 1 Mil 1927, 1946; 2 Mils 1941; 5 Mils 1934, 1942; 10 Mils 1927, 1942; 50 Mils 1927 und 100 Mils 1927.   LOT 9 Stück.
............................................................................................................................................................... Meist vorzüglich 60,-

 

 

 
Palau 

2606 2x 2 Dollars 2011, 40x 5 Dollars (25g.  925/1000).    2011 (12),  2012 (11),  2013 (7),  2014 (8),  2015 (2).    125 Jahre 
Automobil - Motive teilvergoldet.  In zwei Holzetuis mit Begleitbuch..........................................................Polierte Platte 500,-
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Panama 
2607 20 Balboa 1980.  Bolivar zu Pferd.  Schön 66.  KM 65.  Im Originaletui mit Zertifikat. .................... Polierte Platte Orig. 100,-

 

2608 20 Balboa 1981.  Bolivar zu Pferd umgeben von Flaggen.    Schön 71.    KM 71.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 100,-

 

2609 20 Balboa 1983.  Porträt von Bolivar.  Schön 92.  KM 93.  Im Originaletui mit Zertifikat. ................ Polierte Platte Orig. 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

2610 20 Balboa 1984.  Balboa mit Indianer.  Schön 97.  KM 98.  Im Originaletui mit Zertifikat. ............... Polierte Platte Orig. 100,-
 

2611 20 Balboa 1985.  Balboa mit Adler.  Schön 103.  KM 105.  Im Originaletui mit Zertifikat. ............... Polierte Platte Orig. 100,-

 

 

 
Peru 

 Republik seit 1822 

2612 100 Soles 1966.  (42,13g fein).  Schön 48.  KM 251.  Fb. 85.  GOLD ..........................................................Vorzüglich** 1.900,-

Philippinen 
 Elisabeth II. von Spanien 1833 – 1868 

2613 Quarto 1834 MA F.  Schön 5.  KM 10. .............................................................. Prägeschwächen, schön - sehr schön 40,-




